Rua Benedito Barbosa, 167A – Centro, Corinto/MG – 39.200-000
CNPJ: 15.508.976/0001-47 – Site: coresab.com.br

Fone: 38-9.9997-0145 – coresabcentraldeminas2012@gmail.com

 1

PORTARIA DE Nº 04/2023

Nomeia os membros do GT – Grupo Técnico

para acompanhar e realizar diligencias

necessárias ao atendimento do contrato

formalizado com a Caixa Econômica

Federal, que tem por objeto a estruturação

de Projeto de Concessão do Sistema de

Resíduos Sólidos Urbanos do Consórcio

Regional de Saneamento Básico Central de

Minas (CORESAB)

VANDERLI DE CARVALHO BARBOSA, Presidente do Consórcio

Regional de Saneamento Básico Central de Minas, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor e em atendimento ao contrato firmado entre o

CORESAB e a CAIXA ECONOMICA FEDERAL, publicado no Diário Oficial da

União, no dia 18/10/2023.

RESOLVE:

Art. 1º: NOMEAR os listados abaixo para integrarem o GT - Grupo

Técnico para acompanhar e realizar diligências necessárias ao atendimento do contrato

formalizado com a Caixa Econômica Federal, que tem por objeto a estruturação de

Projeto de Concessão do Sistema de Resíduos Sólidos Urbanos do Consórcio Regional

de Saneamento Básico Central de Minas – CORESAB.

1: PONTO FOCAL: LEANDRO VAZ PEREIRA, CPF n° 057.4989.386-41,

Superintendente do CORESAB, Contato: 38-9.9997-0145, E-mail:

coresabcentraldeminas2012@gmail.com

2: JURÍDICO: FREDERICO DA SILVA ALVES MOREIRA, CPF n° 012.677.116-20,

Assessoria Jurídica do CORESAB, Contato: 31-9.7112-3282, E-mail:

fredericoalvesmoreira@hotmail.com.

mailto:coresabcentraldeminas2012@gmail.com
mailto:coresabcentraldeminas2012@gmail.com
mailto:fredericoalvesmoreira@hotmail.com

Rua Benedito Barbosa, 167A – Centro, Corinto/MG – 39.200-000
CNPJ: 15.508.976/0001-47 – Site: coresab.com.br

Fone: 38-9.9997-0145 – coresabcentraldeminas2012@gmail.com

 2

3: ENGENHARIA: HÉLIO COELHO SILVA, Engenheiro ambiental, CREA MG

247429/D, CPF n° 107.981.636-40, ocupando o cargo comissionado de Secretário

Municipal de Meio Ambiente de Baldim/MG, Matrícula 3547, Contato: 31-9.8352-3226,

E-mail: m.ambiente@baldim.mg.gov.br.

4: FINANCEIRO: JÚLIO CÉSAR FERREIRA DA SILVA CPF: n° 768.014.386-20,

Assessoria de Contabilidade do CORESAB, Contato: 31-9.8612-0749, E-mail:

juliobhsys@gmail.com.

5: COMUNICAÇÃO: MARIA GABRIELA DE CARVALHO BARBOSA, CPF n°

081.963.636-30, Assessoria de Comunicação Social do CORESAB, contato:  (31)

9.9655-7725, e-mail: maria.gabi@agenciawood.com e agenciawood@gmail.com.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições

em contrário.

Registre-se, Comunique-se, Cumpra-se.

Corinto, 29 de novembro de 2023.

Vanderli de Carvalho Barbosa

Presidente do CORESAB

Prefeito de Felixlândia/MG

mailto:coresabcentraldeminas2012@gmail.com
mailto:m.ambiente@baldim.mg.gov.br
mailto:juliobhsys@gmail.com
mailto:maria.gabi@agenciawood.com
mailto:agenciawood@gmail.com

Rua Benedito Barbosa, 167A – Centro, Corinto/MG – 39.200-000
CNPJ: 15.508.976/0001-47 – Site: coresab.com.br

Fone: 38-9.9997-0145 – coresabcentraldeminas2012@gmail.com

 3

mailto:coresabcentraldeminas2012@gmail.com

		2023-11-29T15:43:38-0300
	CONSORCIO REGIONAL DE SANEAMENTO BASICO CENTRAL D:15508976000147
	Eu sou o autor deste documento

		2023-11-29T15:44:20-0300
	CONSORCIO REGIONAL DE SANEAMENTO BASICO CENTRAL D:15508976000147
	Eu sou o autor deste documento